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UINIVERSIDAD MILITAR ™ A ESCELENCL
NUEVA GRANADA USNIDOS POR LA EXCELENCIA

EVALUACION TECNICA
INVITACION PUBLICA N° 03 DE 2024

En atencion al Proceso de LA INVITACION PUBLICA N° 03 DE 2024 CUYO
OBJETO ES: “ADQUISICION ELEMENTOS ERGONOMICOS PARA
GARANTIZAR LA HIGIENE POSTURAL Y ERGONOMIA DE LOS
FUNCIONARIOS Y DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, DE ACUERDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS™.
respetuosamente y encontrandome dentro del término establecido para la
evaluacion, como miembro integrante del comité Técnico, me permito presentar la
evaluacion, tomando como parametro lo establecido en la INVITACION PUBLICA
N° 03 DE 2024

Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es
procedente adelantar la revision de los habilitantes asi:

PROPONENTE: LEAR INVERSIONES Y NEGOCIOS S.A.S, Identificado con NIT
N.© 901636842-3.

EXPERIENCIA
DOCUMENTO
APORTADO
ENTIDAD OBJETO DEL CONTRATO VALOR DEL CONTRATO CUMPLIMIENTO | OBSERVACIONES
CONTRATANTE
CERTIFICACION | FUERZAS MILITARES | SUMINISTRO,  ADECUACION _ E | MIL VEINTICUATRO MILLONES
FECHA DE DE COLOMBIA | INTALACION DE MOBILIARIO DE | OCHENTA Y UN MIL
EXPEDICION 6 | EJERCITO NACIONAL | OFICINA, MUEBLES DE | PESOS MONEDA CORRIENTE
DE NOVIEMBRE | - ESCUELA MILITAR | LABORATORIO Y EQUIPOS DE | ($1.024.081.000.00). CUMPLE N/A
DE 2015 DE  SUBOFICIALES | COMPUTO, PAPELERIA Y
“SARGENTO ACCESORIOS PARA LAS
INOCENCIO CHINCA” | INSTALACIONES DE LA EMSUB
CERTIFICACION | PROYECTOS DE | SUMINISTRO, ADECUACION E NOVECIENTOS TREINTA
FECHA DE INGENIERIA, INTALACION DE MOBILIARIO DE MILLONES
EXPEDICION 2 | CONSTRUCCION Y | OFICINA, EQUIPOS DE COMPUTO, | SEISCIENTOS NOVENTAY
DE FEBRERO DE | CONSULTORIA PAPELERIA Y ACCESORIOS Y CUATRO CUMPLE N/A
2023 PROYINCO S.A.S ELEMENTOS ERGONOMICOS PARA | MIL CIENTO SEIS PESOS
DOTAR LAS INSTALACIONES EN MICTE.
LAS QUE OPERA LA EMPRESA ($930.694.106),
CERTIFICACION | GRUPO COMPRAVENTA DE ELEMENTOS SEISCIENTOS VEINTISEIS
FECHA DE EMPRESARIAL ERGONOMICOS PARA FORTALECER | MILLONES OCHOCIENTOS
EXPEDICION1 | LAURUS S.A.S LA GESTION DEL TALENTO SESENTA CUMPLE N/A
DE JUNIO DE HUMANO -ESTRATEGIA SEGURIDAD | Y TRES MIL
2023 Y SALUD EN EL CUATROCIENTOSPESOS
TRABAJO ($626.863.400)
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ANEXO No. 11

EVALUACION DE MUESTRA
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Nombre de la empresa
EVALUADA: LEAR INVERSIONES Y NEGOCIOS S.A.S
NIT 901636842-3
Evaluador Técnico YOANA MIREYA ROJAS MUNOZ
P Cumple REGISTRO

No. Item Elemento Caracteristica a evaluar SINO FOTOGRAFICO OBSERVACIONES

Disefio ergonémico que reduzca la tensién S|

muscular y fatiga.

Dimensiones plataforma: entre 45cm a 47 cm

Sl

X entre 35 cm a 37 cm.

1 Descansa - pies Inclinacién ajustable: De 0° a 30 Sl
Plataforma flotante que permita ejercitar los si
tobillos.

Plataforma con burbujas para masajear los

h Sl
pies.
Fabricado en pléastico de alto impacto. Sl
Dos (2) botones para pulgar: Navegador Sl
hacia delante y hacia atras
Receptor de USB que permite su Sl
funcionamiento inaldmbrico dentro de un
rango minimo de 10 metros.
Interruptor de encendido/apagado para que Sl
pueda ahorrar energia.

2 Mouse ergonémico Dimensiones: Entre 11 cm a 13 cm de alto x Sl
entre 5 a 7 cm de ancho x entre 6 a 8 cm de
profundidad.

Peso aproximado a 89 gramos Sl

DPI: Entre 1000 a 16000 Sl

Version USB: 2.0. S

Cantidad de botones: 6 Sl

Carga con cable para conexion USB Sl

Soporte para instalarlo a cualquiera de los Sl

costados del monitor

Clip sujetador de hojas. Sl

Peso: 81 gramos aproximadamente Sl

Color: negro. Sl
3 Porta - documentos tipo | Dimensiones: Sl

Clip Alto: entre 32 cm a 33 cm

Ancho: entre 30 cm a 32 cm

Profundidad: entre 7cm a 9cm

Material: Polipropileno. Sl

Cinta adhesiva para instalarlo en la esquina Sl

del monitor
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Material: acero inoxidable Sl
Sistema de empuje: manual en tubo de acero | SI
inoxidable ubicado en la parte superior a lo
ancho.
Sistema de cuatro ruedas Sl
Ruedas de minimo 5" (5 pulgadas)
Material: Poliuretano
Movibles, con freno en 4 llantas
Carro de laboratorio | De dos a tres divisiones Sl
paratransporte de  ["canagilla para Carrito — transporte de Sl
material en vidrio material de vidrio de laboratorio
Dimensiones: Entre 87 a 89 cm x entre 47 a SI
49cm x entre 91 a 93 cm
Canastilla: Ancho entre 17 a 19 pulgadas Sl
Longitud: Entre 31 a 33 pulgadas Sl
Altura: Entre 3 a 5 pulgadas Sl
Cubierta de vinilo con cierres de velcro Sl
Uso: Industrial Sl
Car_re_tilla de carga manugl (tipo zorra) — S|
posiciones, ajuste en 3 niveles
Cargcteristicas-diseﬁo: Carga en dos ruedas si
vertical
Carga en cuatro ruedas horizontal Sl
Capacidad Carga: 453 KG minimo Sl
Llantas Para Trabajo Pesado. Sl
Carretillade Carga | Plegado facil para transportar. Sl
Estructura resistente_que mantenga las si
cargas seguras y equilibradas.
Resistente a la humedad. Sl
Material: Estructura en aluminio. Sl
Bandeja de acero. Sl
Dimensiones: 55cm x 53 cm x 122 cm Si
aproximado
Peso Neto: 13,2Kg minimo Sl
Escalera de 3 pasos tipo tijera Sl
Peso méximo soportado 120 kg minimo Sl
Alto 1.2 m aproximadamente Sl
Grosor: plegada 4,5 cm aproximadamente Sl
Escalera de Tijeras Tipo Peldaﬁos de 20 X 3_0 cm aproximadamente,
Plegable revestidos de plastico negro, zapata SI
antideslizante.
Ancho: 47 cm aproximadamente Sl
Altura: 112 cm aproximadamente Sl
Material: Acero S
Color: Blanco Sl
Patas con tapones antideslizante Sl
ASIENTO . S
Profundidad Ajustable entre 38 y 45 cm
Silla Ergonémica Ancho Minimo 45 cm
Radio del giro 360°
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Densidad de la espuma Ideal 25-26 mm de Sl
espesor, espuma de alta densidad, para

asiento de alto trafico. Alta vida util.

Inclinacion del asiento 0-3°

ESPALDAR Altura Minimo 38- 40 cm Sl
Ancho 40 a 45cm

Angulo 90°-105°

Material Transpirable, tipo malla. Ajustes
Espaldar ajustable o regulable en altura
APOYO LUMBAR Altura punto medio Sl
Regulable entre 15 a 25 cm desde el punto

de apoyo del gliteo

Ancho Aprox. 30,5cm

Ajustes Altura y profundidad

APOYABRAZOS Ajustable en altura Entre 16 | SI
y 27 cm

Longitud Minimo de 22 cm

Ancho Minimo de 5cm

Ajustes Giro (lateral hacia la derecha e
izquierda), profundidad (anterior y posterior),
Desplegable hacia la parte posterior.

BASE NUmero de aspas 5 Sl
Diametro Sillas reclinables: minimo 60 cm, Sl
Sillas con mecanismo basculante o

sincronizado: 70cm.

RODACHINAS Diametro 5, 7.5 cm Sl
Giro 360°

Resistencia Entre 20 a 40Kg Sl

RESULTADO EVALUACION

El oferente CUMPLE con las condiciones técnicas establecidas segun verificacién de las muestras presentadas y

las fichas técnicas aportadas.

Comité Técnico Evaluador

PE. Yoana Mireya Rojas Mufioz

Profesional Especializado
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ELEMENTO
CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

DESCANSA PIES CUMPLE NO APLICA
MOUSE ERGONOMICO CUMPLE NO APLICA
(P:(B”F;TA DOCUMENTOS TIPO CUMPLE NO APLICA
CIERO0E EOTIToR
MATERIAL EN VIDRIO

AT e T T i
Efgékglié DE TIJERAS TIPO CUMPLE NO APLICA

SILLA ERGONOMICA CUMPLE NO APLICA

RESULTADO FINAL

N° REQUISITO REQUISITO CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES
1 EXPERIENCIA CUMPLE NO APLICA
2 FICHAS TECNICAS CUMPLE NO APLICA

Sede Bogota, Carrera 11 n.° 101-80,

Sede Campus Nueva Granada, kilometro 2 via Cajica-Zipaquira
PBX (571) 650 00 00 - 634 32 00

www.umng.edu.co

Colombia-Sur América

150 s00

oL A DO-8C 4341 StCIR

£30 oot

i Fee

50 300

CO-SACERYSHE LSS0

COCSCERY MM


http://www.umng.edu.co/

IR
j‘i 4()

e SN
NUEVA GRANADA UNTDOS POR LA EXCELENCLA

“‘tg

Ceess
.‘_-l."-i LA
e T, ""'L'

ENTREGA DE MUESTRAS

CUMPLE NO APLICA

GARANTIA TECNICA

CUMPLE NO APLICA

FECHA DE EVALUACION: 21 de junio de 2024.

RESUMEN: HABILITADO

.r:ﬂ-.r;s,;;!}:

FIRMA EVALUADOR TECNICO

Nombre: YOANA MIREYA ROJAS MUNOZ
PROFESIONAL ESPECIALIZAD
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